[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 062/2013

SÚMULA: “Institui a Equipe Coordenadora da Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde, mediante implantação do Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ”;

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS, Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica instituída a Equipe Coordenadora da Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde, constituindo e garantindo condições de funcionamento de equipe de gestão responsável pela implantação e desenvolvimento local do Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ, considerando os compromissos assumidos no Termo de Compromisso no processo de Adesão do Município ao Programa;

Art. 2º. Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Equipe de Gestão da Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde, os quais assumem juntamente com a Secretaria os compromissos contidos no Termo de Compromisso nº. 1.2011/411040 e a realização das ações que permitirão a melhoria dos resultados dos indicadores especificados no mesmo:
- Marli Aparecida Petri – Coordenadora da Divisão da Saúde
- Paulo Uziel Gonçalves da Silva – Coordenador Geral de Saúde Pública
- Melissa Lais Trevizan Gentilin – Coordenadora da Atenção Básica
- Rossana Maria C. C. Beluco – Coordenadora da Epidemiologia
- Michelli Demori Leme – Coordenadora da Vigilância em Saúde
- Michelli Martins Klein – Coordenadora da Saúde Mental
- Lílian Mara Martini G. Paleta – Coordenadora da Saúde Bucal
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto n.º 042/2013 de 10 de julho de 2013.
Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 25 de setembro de 2013.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal
Tribuna de Cianorte

Edição n.º 6687
Página n.º C-7
Data de: 26/09/2013

_____________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]